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Rola partycypacji społecznej: 

Partycypacja społeczna stanowi o sukcesie przygotowania i wdrożenia strategii, dlatego też 

samorząd gminy dołożył wszelkich starań, aby w proces strategiczny (zarówno na etapie 

przygotowania strategii, jak i jej wdrażania i ewaluacji) angażować mieszkańców 

(interesariuszy).  

Włączanie mieszkańców w proces strategiczny wymaga otwartości i świadomej, długofalowej 

polityki samorządowców oraz pracowników gminy w kształtowaniu postaw partycypacyjnych, 

a także podejmowania stałych działań zmierzających do wzmocnienia współpracy.  

Proces przygotowania strategii był prowadzony w formule partycypacyjnej. Wdrożono 

narzędzia informowania mieszkańców (strona www i spotkania), pozyskiwania od nich 

informacji (ankiety i wywiady), a także bezpośredniego zaangażowania w proces 

przygotowania dokumentu (warsztaty, konsultacje). Podejście to umożliwiło pozyskanie 

informacji oraz wykorzystanie w procesie strategicznym pomysłów, uwag i komentarzy 

pochodzących od mieszkańców. 

Istotną funkcję w procesie strategicznym odegrały konsultacje społeczne projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Koniusza na lata 2023-2033 opisane w niniejszym raporcie. 

W celu zapewnienia dostępu do informacji oraz pełnej transparentności gmina prowadzi 

podstronę internetową - https://koniusza.pl/strategia-2033/, na której udostępnia wszelkie 

dokumenty tworzone w procesie strategicznym oraz umożliwiała zgłaszanie uwag i pomysłów 

w ramach konsultacji społecznych. 

 

Podstawy prawne: 

 - art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463) 

 - art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1259, 1273) 

 - Uchwała Nr XLIII/349/2023 Rady Gminy Koniusza z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Koniusza na lata 2023 – 2033 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii i trybu 
konsultacji (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2023 r. poz. 906 ). 

 - Zarządzenie Nr 63/2023 Wójta Gminy Koniusza z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Koniusza 2033. 

 

 

 

 

https://koniusza.pl/strategia-2033/
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Termin, przedmiot i cel konsultacji: 

Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Gminy Koniusza na lata 2023 – 2033 
przeprowadzono w okresie od 10 sierpnia 2023 r. do 15 września 2023 r.  

 

Interesariusze: 

Konsultacje przeprowadzono: 

 - z mieszkańcami Gminy Koniusza, 

 - z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi działającymi na terenie Gminy 
Koniusza, w szczególności z organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami, 

 - z sąsiednimi gminami – Proszowice, Radziemice, Słomniki, Kocmyrzów-Luborzyca, 
Igołomia-Wawrzeńczyce, Kraków, 

 - z Powiatem Proszowickim, 

 - z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie – Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

 - z Lokalną Grupą Działania, 

 - ze Stowarzyszeniem Otulina Podkrakowska. 

 

Przebieg i forma konsultacji: 

Ogłoszenie o konsultacjach było dostępne od dnia 7 sierpnia do 12 września 2023 r. na stronie 
internetowej Gminy: www.koniusza.pl oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy. 

 

Dbając o transparentność procesu strategicznego zapewniono różne możliwości w zakresie 
zgłaszania uwag: 

 - forma pisemna za pomocą poczty elektronicznej – poprzez wskazanie uwag i opinii do 
projektu strategii za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według wzoru 
opublikowanego wraz z projektem strategii (korzystanie z formularza nie było obowiązkowe), 

 - w siedzibie Urzędu Gminy - Koniusza 55, 32-104 Koniusza, poprzez złożenie formularza 
w Sekretariacie, 

 - pocztą na adres Urzędu Gminy Koniusza, 

 - za pomocą poczty elektronicznej na adres: m.bochenek@koniusza.pl, 

 - ustnie w trakcie dyżurów konsultacyjnych w budynku Urzędu Gminy Koniusza (pokój nr 5), 
które odbyły się 16 sierpnia 2023 r. w godzinach 8:00 – 12:00 oraz 24 sierpnia 2023 r. 
w godzinach 12:00 – 15:00, 

 - ustnie w trakcie spotkania konsultacyjnego, które odbyło się 8 września. 

 

 

http://www.koniusza.pl/
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8 września w Gminnym Ośrodku Kultury pomiędzy godziną 11.00 a 13.00 odbyło się 
spotkanie konsultacyjne. 

Informacje o spotkaniu były rozpropagowane za pośrednictwem strony internetowej, profilu 
społecznościowego gminy oraz poprzez informacje przekazywane radnym i sołtysom. 

W spotkaniu wzięło udział 18 mieszkańców Gminy. 

 

W trakcie spotkania zaprezentowano przebieg procesu strategicznego, kluczowe ustalenia 
diagnostyczne oraz omówiono dokument strategii. Szczególnie dokładnie przedstawiono cele 
horyzontalne oraz cele strategiczne i wynikające z nich kierunki działań. 

 

 

 

Następnie odbyła się dyskusja – pytania szczegółowe do poszczególnych zapisów Strategii. 
W trakcie dyskusji zgłoszono dwie uwagi. 
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Dodatkowo informacje o konsultacjach społecznych były propagowane w następujący 
sposób: 
 
Poprzez media społecznościowe gminy 
 

 
 
Poprzez stronę internetową gminy 
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Poprzez przekazanie informacji o konsultacjach wraz z projektem strategii radnym i sołtysom. 
 
Poprzez prezentację kluczowych założeń i celów Strategii w trakcie lokalnych festynów: 

− 16.07.2023 – Festyn Polekarcice 

− 23.07.2023 – Festyn Wierzbno 

− 30.07.2023 – Festyn Czernichów 

− 30.07.2023 – Festyn Chorążyce 

− 13.08.2023 – Festyn Dalewice 

− 20.08.2023 – Festyn Posądza 
− 17.09.2023 – Festyn Szarbia 

 
Poprzez pisemne zwrócenie się do sąsiednich jednostek samorządu terytorialnego oraz do 
Stowarzyszenia Otulina Podkrakowska (daty wysłania pism): 

− Gmina Słomniki 07.08.2023 

− Gmina Radziemice 07.08.2023 

− Gmina Igołomia - Wawrzeńczyce 07.08.2023 

− Gmina Kocmyrzów Luborzyca 07.08.2023 

− GiM Proszowice 07.08.2023 

− Gmina Pałecznica 07.08.2023 

− Stowarzyszenie Otulina Podkrakowska 16.08.2023 

− Powiat Proszowicki 16.08.2023 
 

Wynik konsultacji społecznych: 

W trakcie konsultacji społecznych zostały zgłoszone dwie uwagi ustne w trakcie spotkania 
konsultacyjnego. 

Uwaga nr 1. Konieczność podkreślenia wagi inwestycji związanych z energią odnawialną 
i ograniczeniem zużycia energii np. termomodernizacje, wymiana źródeł ciepła itp.  

Uwaga został uwzględniona jako zasadna w cenie zespołu strategicznego. W Strategii 
w ramach obszaru III zaplanowano cel III.5 Efektywność energetyczna, dodatkowo 
wyznaczono dedykowany temu problemowi cel horyzontalny: Zrównoważony rozwój 
i transformacja energetyczna. 

 

Uwaga nr 2. Dodanie do celu strategicznego III.2. Sprawna komunikacja (str. 45) obok dróg 
gminnych także dróg dojazdowych do pól, które stanowią także istotne szlaki komunikacyjne 
dla części mieszkańców. 

Uwaga została uwzględniana jako zasadna w cenie zespołu strategicznego. Trzeci z kierunków 

działań brzmi po uzupełnieniu następująco: Rozbudowa i modernizacja sieci dróg gminnych 

oraz dróg dojazdowych do pól. Analogiczne uzupełnienie wprowadzono na str. 32 w ramach 

analizy potencjałów i wyzwań dla obszaru: Infrastruktura, Środowisko i Transformacja 

Energetyczna: Wyzwania. 
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Dodatkowo zgłaszano uwagi polegające na wpisaniu do Strategii konkretnych inwestycji wraz 
z podaniem ich lokalizacji i szczegółowego zakresu – niniejsze uwagi nie zostały uwzględnione 
ze względu na logikę budowy dokumentu strategii – nie zawiera on projektów, a jedynie 
kierunki działań. 

 

Informacje dodatkowe: 

Projekt Strategii został przesłany 7 sierpnia 2023 do konsultacji Dyrektorowi Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie. 

28 sierpnia otrzymano odpowiedź z rekomendacjami. Rekomendacje dotyczyły kwestii 
technicznych (m.in. numerów JCWP oraz stan JCWP) – niniejsze uwagi zostały uwzględnione 
w Strategii. 

 
Niemniejsze sprawozdanie zostanie upublicznione poprzez wywieszenia na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Gminy Koniusza oraz na stronie internetowej Gminy: www.koniusza.pl, 
w zakładce Strategia 2033. 
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